
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 1 

 

Kód: RR/3/2019 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Způsob vykazování výsledků tvůrčích činností do systému OBD 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 21. 2. 2019 

Účinnost: 21. 2. 2019 

Vydává: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

Zpracoval: prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

Spolupracovali: PhDr. Ondřej Fabián, Ing. Ivana Bartoníková 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Rektor, prorektoři, kvestor, děkani fakult, ředitelé součástí, proděkani pro 

tvůrčí činnosti 

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 
 

(1) Rozhodnutí se vztahuje na vykazování všech druhů výsledků tvůrčích činností 

zaměstnanců UTB. Druhy výsledků jsou definovány v aktuální platné Metodice 

hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených 

programů. 

 

Článek 2 

Postup při vykazování výstupů tvůrčí činnosti do OBD 

 

1) Všechny záznamy s rokem uplatnění v posledním uzavřeném kalendářním roce budou 

do OBD v roce následujícím zadány v termínu stanoveném prorektorem pro tvůrčí 

činnosti v návaznosti na aktuální pokyny vydané Radou pro výzkum, vývoj a inovace.  

Termín bude oznámen Referátem pro tvůrčí činnosti zpravidla do 15. února 

příslušného roku. 

2) Základní záznamy publikačních výsledků typu Jimp a JSC vytváří do OBD Knihovna 

UTB, a to na základě přírůstků v databázích Web of Science a Scopus. Tyto přírůstky 

jsou sledovány lx týdně. 

 

3) Pověřený zaměstnanec Knihovny UTB vyplní v OBD u záznamu základní 

bibliografické údaje, které jsou dostupné z databází Web of Science a Scopus (autoři, 

název, název zdrojového časopisu, rok, ročník časopisu, číslo, čísla stran, ISSN/ISBN, 

abstrakt, jazyk, klíčová slova v angličtině, místo publikace, informace o konferenci, 

UT WoS, EID Scopus) a následně předá záznam na příslušné organizační jednotky 

k doplnění způsobu financování, rozdělení na obory a dalších údajů. Rozdělení 

záznamů se primárně řídí dedikací výstupu ke zdroji financování (tzn. dle 

identifikačního čísla grantu uvedeného ve „způsobu financování“ daného výstupu). 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 2 

4) V případě, že je publikační výstup dedikován více zdrojům financování, zohlední se 

primárně návaznost k projektům OP VaVpI a na ně navazující projekty, tzn. Knihovna 

UTB předá tento výstup k dalšímu doplnění informací součásti, kde je OP VaVpI 

projekt řešen. 

5) Výsledky budou do OBD vykázány každou součástí, která se podílela na jejich 

vytvoření.  

6) Návod k editaci záznamů v OBD 3 (mentální podíl, specifické informace - kód oboru 

RIV, způsob financování, vložení postprintu dokumentu a nastavení práva  

pro zobrazení plného textu dokumentu) je dostupný na webové stránce Knihovny 

UTB
1
. 

7) Autoři k záznamu v OBD přikládají také plný text publikačního výsledku (Jimp, Jsc, Jost, 

D) z důvodu doložení existence výsledku pro potřeby hodnocení v RIV. 

8) Při doplňování údajů u jednotlivých záznamů v OBD je autor povinen jako přílohu 

přiložit postprint příslušného článku. Ten bude následně uložen v Repozitáři 

publikační činnosti UTB a zpřístupněn podle statusu časopisu v databázi 

Sherpa/Romeo
2
. Status daného časopisu prověří Knihovna UTB. V případě,  

že vydavatel neumožňuje volné zveřejnění postprintu článku, bude tento článek 

v Repozitáři dostupný pouze v rámci počítačové sítě UTB. 

9) Zodpovědní zaměstnanci na jednotlivých součástech jsou vždy emailem informováni 

o založení nového záznamu.  

10) Zavedení ostatních výstupů tvůrčí činnosti (tzn. mimo výstupů indexovaných 

v databázích Web of Science nebo Scopus) uvedených v bodě 2 článku 2 tohoto 

rozhodnutí, je prováděno na jednotlivých součástech, které si za tímto účelem stanoví 

interní postup. 

11) Pro účely vykazování výsledků tvůrčích činností je každý autor zaměstnaný na UTB 

ve Zlíně povinen mít založen identifikátor ORCID ID
3
. 

12) Doplnění či změny výstupů v OBD se provádí výhradně formou změny již uložených 

záznamů (tzn. nevytváří se duplicitní záznamy). 

 

Článek 3 

Postup při vykazování předmětů průmyslově právní ochrany 

 

(1) Vykazovány jsou tyto předměty průmyslově právní ochrany (PPO): 

a) F – Užitný nebo průmyslový vzor 

b) P – Patent. 

a tyto nechráněné předměty duševního vlastnictví: 

c) Zpolop – Poloprovoz 

d) Ztech – Ověřená technologie 

e) Gprot – Prototyp 

                                                 
1
 https://knihovna.utb.cz/veda-a-vyzkum/vykazovani-vysledku-vav 

2
 http://www.sherpa.ac.uk/romeo/ 

3
 https://knihovna.utb.cz/veda-a-vyzkum/identifikatory-autora/orcid-id 

https://knihovna.utb.cz/veda-a-vyzkum/vykazovani-vysledku-vav
https://knihovna.utb.cz/veda-a-vyzkum/identifikatory-autora/orcid-id


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 3 

f) Gfunk – Funkční vzorek 

g) NmetC – Certifikovaná metodika 

h) R – Software 

 

(2) Předměty PPO podle odstavce (1) a), b) jsou vykazovány a bodovány v případě 

zápisu/udělení ochranného dokumentu. Pro vykazovaný výsledek je jednoznačným 

identifikačním znakem číslo tohoto dokumentu. 

 

(3) Základní záznamy do OBD u předmětů PPO podle odstavce (1) a), b) vytváří Centrum 

transferu technologií UTB na základě registrace/udělení ochranného dokumentu. 

Přírůstky předmětů PPO jsou aktualizovány lx za 3 měsíce. 

 

(4) Centrum transferu technologií UTB vyplní v rámci OBD u chráněného výsledku podle 

odstavce (1) a), b) základní bibliografické údaje (původci, název, datum vydání 

ochranného dokumentu, číslo hotového dokumentu, abstrakt, jazyk, klíčová slova  

v původním jazyce a v angličtině). 

 

(5) Ochranné dokumenty k předmětům PPO podle odstavce (1) a), b) jsou k dispozici  

ve veřejně přístupných databázích příslušných patentových úřadů. Jejich 

bibliografické záznamy jsou dostupné rovněž v Repozitáři publikační činnosti UTB. 

 

(6) Základní záznamy do OBD u nechráněných předmětů duševního vlastnictví podle 

odstavce (1) c) až h) vytváří Centrum transferu technologií UTB. Přírůstky předmětů 

PPO jsou aktualizovány lx za 3 měsíce. 

 

(7) Evidenční listy nechráněných předmětů duševního vlastnictví podle odstavce (1) c)  

až h) jsou k dispozici v Centru transferu technologií UTB. 

 

(8) Aktivity Centra transferu technologií UTB ve prospěch součásti podléhají 

vnitrouniverzitnímu financování. 

 

(9) Výsledky typu P se vykazují/aktualizují každoročně. 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Toto rozhodnutí rektora nahrazuje rozhodnutí rektora č. 4/2018. 
  

 


